
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 11.03.2009 № 14

Об особенностях порядка составления и
ведения  кассового плана исполнения 
бюджета муниципального образования 
Заводское сельское поселение в 2009 году 

В соответствии с распоряжением Главы Парабельского района от 15.01.2009 .№19 «О
первоочередных мерах по реализации Решения Думы «О бюджете Парабельского
муниципального района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» и
постановлением Главы Парабельского района от 20.01.2009 №21 «О финансовом
обеспечении фондов оплаты труда с начислениями в 2009 году  за счет средств районного
бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Принять порядок составления и ведения  кассового плана исполнения бюджета
муниципального образования Заводское сельское поселение на 2009 год с учетом следующих
особенностей:

1.Формирование кассового плана по расходам осуществляется с учетом перечня
первоочередных расходов, утвержденного Главой Парабельского района.
Планирование кассовых выплат по бюджетным ассигнованиям, относящимся к
первоочередным расходам, осуществляется в пределах прогнозных объемов, доведенных
ОУФ - Финансовым отделом до главных распорядителей бюджетных средств.

2.Формирование кассового плана по расходам подведомственных учреждений по
фонду оплаты труда с начислениями работников муниципальных учреждений, ранее
оплачиваемых на основе Единой тарифной сетки по оплате труда муниципальных
учреждений (далее ЕТС), включая межбюджетные трансферты местным бюджетам,
предоставляемые на финансирование расходов на оплату труда с начислениями работников
муниципальных учреждений, с оплатой труда на основе ЕТС, производится с учетом
индексации в среднем, в размере 5% в 2009 году, к плановому фонду оплаты труда 2008 года,
определяемому в соответствии с приказом Департамента финансов от 22.04.2008 №18.
Помесячное распределение  кассовых выплат  по фонду оплаты труда  производится:
-на январь в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда;
-на декабрь -1,5 месячного фонда оплаты труда;
-в остальные месяцы – в размере месячного фонда оплаты труда с учетом планируемых
отпусков.
Помесячное распределение кассовых выплат по начислениям на оплату труда производится:
-в январе начисления на оплату труда не планируются ;



2

Пост 14

-в декабре в размере 2-хмесячной потребности ;
-в остальные месяцы - в размере месячной потребности с учетом планируемых отпусков.
Планирование кассовых выплат оставшейся части бюджетных ассигнований, с учетом
планового отраслевого индекса, производится на декабрь текущего финансового года.

3.По остальным расходам, относящимся к первоочередным, помесячное
распределение кассовых выплат производится главными распорядителями бюджетных
средств исходя из потребности и фактического помесячного исполнения в предыдущем
финансовом периоде, в пределах общего объема ассигнований, доведенных ОУФ -
Финансовым отделом (в январе не более 0,5 месячной потребности).

4. По расходам, не вошедшим в перечень первоочередных расходов, планирование
кассовых выплат осуществляется исходя из 85% от объема годовых бюджетных
ассигнований, предусмотренных в сметах бюджетных учреждений по соответствующим
кодам операций сектора государственного управления с учетом следующих особенностей:

4.1.Со 2-ого полугодия текущего финансового года планируются кассовые выплаты
по финансовым расходам:
-на приобретение ,модернизацию оборудования и капитальный (текущий) ремонт;
-на реализацию муниципальных целевых программ;
Годовые объемы бюджетных ассигнований по указанным расходам из расчета 85% от
общего объема, распределяются главными распорядителями бюджетных средств на 6
месяцев равными долями, 15% относится на декабрь текущего года.

4.2.По остальным, не перечисленным выше расходам, планирование кассовых выплат
осуществляется, начиная со 2 квартала текущего финансового года .
Годовые объемы бюджетных ассигнований из расчета 85% от общего объема
распределяются главными распорядителями бюджетных средств на 9 месяцев равными
долям или с учетом сезонной потребности и календарных планов проведения мероприятий,
15% относится на декабрь текущего финансового года.

5. Установить,что настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения: Л.В.Савельева

Н.Д. Мальцева

3 91 25

Рассылка:
Администрация -3
Мальцева Н.Д. -1


